MIHICTEPCTBO
СIЛЬСЬКОГО

ГОСПОДЛРСТВА
рЕспуь'Ilки крипl

миltистЕрство
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУЁПИКИКРЫМ

къьлым
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
коЙ ходж_4;,Iыгъы

НАЗИРЛИГИ

прикАз

от 16,о6 lo"L/ rф 2g+
г. Симферополь

О внесенuu uзмененuй в прuксlз
Мuнu с m ерс mва с ел ьско z о хоз яйсmв а
Республuкu Крым оm 25.02.202I Ng 90

В соответствии с постаЕовлением Совета министров Рестryблики Крым
от 30 апреля 2021 года Ne 265 <<О внесении изменений в некоторые
постановлеЕиrI Совета министров Республики Крым>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства сельского хозяйства Ресrryблики Крым
от 25.02.202l Ns 90 (Об утверждении форм документов по предоставлению
субсидии юридическим лицам (за искJIючением государственных уlреждений),
индивидуальным предпринимателям в целях компенсации предприrIтиям
хлебопекарной промышленЕости части затрат на реализацию произведенньIх и

реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет резервного фонда
Правительства Российской Федерации в рамках ре.rлизации Государственной
программы рд}вIтгия сельского хозяйства и реryлирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Крым>
(.чалее - Приказ) следующие изменения:

- в нaввании Приказа после слова (государственных> дополнить словом
<(муниципальных)>;

- в преамбуле Приказа после слова (государственных)) дополнить словом
<(муниципальных)>;

- в гryнкте l Приказа после слова (государственных> дополнить словом
<(муниципа-тrьн ьrх)>.

2. Приложение 8 к Приказу изложить в новой редакции (прилагается).

З. Отделу прогрzlммного обеспечения и технической защиты информации
управлеIIиJI имиджевой политики обеспечить размещение настоящего приказа на
официшrьном сайте Министерства сельского хозяйства Ресгryблики Крым в
иЕформационно-телекоммуникационноЙ сети ((ИЕтернет)).

4. Контроль за выполнением настоящего прикаj}а оставляю за собой.

Первый заместитеJIь мпнистра Щ. Кратюк

Приложение 8

к приказу Министерства сельского
хозяйства Республики Крым
от <25> февршrя 2021 г. Ns 90
(в редакции приказа Министерства
сельского хозяйства Республики Крым
о"t <<,/6 >> о€ 202l r.NsWЬ

Исх. Jф от 20г Минпсгерсrво се.tьского хозяйства
Республпки Крым
295034, е. Счмферополь, ул, Кчевскм, 81

от
(полrrатель субсидии)

Заявление о соответетвпи требованпям
В соответствии С Порядком предосmвления субсидии юриllическим личам (за искJIючением

гOсударственных (муничипальных) }чреждений), ицдивидуаJIьным предпринимателям в целях компенсации
предприятиям хлебопекарной промыllшенности части затрат на реализаllию произведенных и ре:tJlIвованных
хлеба и хлебобулочIшх изделий за счет средств резервного фонла Правигельства Российской Федерации в

рамках реаJIизации Государственной программы развитлUl сельского хозяйства и реryлирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ресrryблики Крым, утвержденным постановлением
Совета министров Ресгryблики Крым от 19 февраля 202| rода Ng 98 (далее Порядок) подтверждаю, что

(наименованке получателя субсилш-r)

соответствует требованиям победителя обора.
Сведения о полrIатеJuI субсидии:
l. Полное нмменование

2. Потговьй /юридический ашrес

(янд€хс, район, насtлспннй п}тrт, улиц4 дох,l('apnrpa)

J
4
5

6
,l

8
9

Телефон, факс
Адрес электронной по,пы
огрн (огрнип)
инн
кпп
ОКТМО (до муницип.шьЕого образования Республики Крьш)
окпо

l0. Наименовшrие банка
l l. Кор .счет
l2. Расч.счgт
lз. Бик
l4. Применяемая система налогообложения
l5. Является,/не является пол)лателем субсидии плательщиком Н[С (нужное полчеркrrугь).

,Щостоверность и полноту сведений, содерж:uцихся в вастоящем заявлении и
прилагаемых к нему документм, подтверждаю.

Об ответственЕости за предоставление неполньD( или заведомо недостоверных
сведений и док},Iиентов предупрежден.

Подтверждаю, что по состоянию на (_> 202_года'

(наименование поrryчателя субсилии1
_ не Еаходится в процессе реоргzlнизации, ликвидации, в отIlошении него не введена

процедура бшrкротств4 деятельность поJýлатеJIя субсидии не приостalновлена в порядке,
предусмотенном законодательством Российской Федерации (поrrуrатеrь субсидии -
юридическое Jмцо

- не прекращена деятельность в качестве индивидушIьного предприниматеJIя
(полу.lатель субсидии - инд{видуальньй предприниматель)

Подтверждаю отс}тствие у сроченной
(наименование получателя субсидии)

задолженности по возврату в бюджет Республики Крым субсидий, бюджетньп< инвестиций,
предоставленньD( в том числе в соответствии с иными правовыми iжтitми, а также иной
просроченной (нерегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
Республикой Крьш, из бюджета которой предоставлена субсидия по состояIlию на( ) 202 года*.

Подтверждаю, что не явJIяется:
(наименование получателя субсилпи)

- инострzulным юридическим лицом, а TaroKe российским юриди.Iеским Jшцом, в

уставном (складошrом) капитале которого доJIя участия иносц)анньD( юридических лиц,
местом реrийрации KoTopbD( явJIяется государство или территория, вкJIюченные в

утверждаемьй Мипистерством финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, предостilвляющих льготньй на.поговьтй режим налогообложения и (или) не
предусматривzlющих раскрытия и предостtшления информации при проведении финансовьп<
операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов по состоянию на ( ))

202 года*.
- получателем средств из бюджета Ресгrублики Крьпr,I на основ:шии иньD( нормативньD(

правовьгх ltктов на цели, указанные в п).нкте 1.3. раздела l Порядка по состояЕию на( )) 202 года*.
Полгвержлаю, что по состоянию на <_> 202 года+ отс}тствует

неисполненнм обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, шгграфов,
процентов, подлежащих уплате в соответствиII с зzlконодательством Российской Федерации о
нaцогalх и сборzlх.

Подтверждаю, что в отношении
(наименование получателя субсилии)

по состояIlию на ((_> 202_ года*:
_ в реестре дисква.пифицированных лиц отсуIствуют сведеншI о
фицированньоt руководителе, Iшенах коллегиЕlльного исполнительного органа, лице,

исполняющем функции единоличного исполЕительIlого органа, или гл(вном бухrалтере
победителя обора (победитель обора - юридлческое лицо);

- в реесте дисквалифицированньD( лиц отс}тств}.ют сведения о

);

Получатель субсидии+ *_
(д""*"""r'

М.П. (при нiцичии)
(полпись) (расшифровка полписи)

(полпись) (расшифровка полписи)

,Щокумекгы принял
(лолжность)

год
(полпись) фасшифровка подписи)

((- )) 20
* - информация указывается по состоянию на l-e чнсло месяц4 в котором Министерство и поrryчатель субсидии
заключают соглiцц€ние;
** - руководлгтель получателя субсидпи, являющегося юрндrrческим лицом, или иIiдIвидумьный
предпринпматель, являющийся получателем субсидии.